
Página 16747Número 125 Viernes, 31 de mayo de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

2751 Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas 
miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han 
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, 
opción Periodismo de la Administración Pública Regional, por 
el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 27 de 
octubre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código AFX16L19-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Alejandro Oliva Bernal

Suplente: Inmaculada Cerezo Grau

Secretaría

Titular: Juana M. García Campos

Suplente: Esther Plazas Martínez

Vocalía primera

Titular: Ana Isabel Segovia Sanz

Suplente: Feliciano Ortiz García-Vaso

Vocalía segunda

Titular: Jaime Alonso Ruiz

Suplente: Leonarda Inmaculada García Jiménez

Vocalía tercera

Titular: M.ª del Mar Adame Botas

Suplente: Blas Pedro J. Navarro Ibáñez

NPE: A-310524-2751



Página 16748Número 125 Viernes, 31 de mayo de 2024

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Opción Periodismo de la Administración Pública 
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 27 de 
noviembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración 
Digital (BORM de 2 de noviembre de 2021) con indicación de las que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones podrán ser cumplimentadas a través del enlace 
“escrito de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, 
que se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-310524-2751



Página 16749Número 125 Viernes, 31 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el 
día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o 
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 28 de mayo de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-310524-2751

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 249923

CÓDIGO: AFX16L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PERIODISMO 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***3003** AHIJADO GIL, JAVIER SI
2 ***4855** ALARCON MARTINEZ, MARIO SI
3 ***8032** ALBALADEJO SERRANO, JULIA SI
4 ***0914** ALEDO GIRONA, ALVARO SI
5 ***8681** ARAGON CAÑAS, RUBEN SI
6 ***1249** ARJONA LORENZO, JOSE MANUEL SI
7 ***6997** AZORIN ORTUÑO, PATRICIA SI
8 ***6208** BALSALOBRE ARNALDOS, JOSE EMILIO SI
9 ***6481** BASTIDA BASTIDA, FRANCISCA SI

10 ***0631** BASTIDA MATEOS, GINES SI
11 ***9995** BATALLA NAVARRO, PABLO SI
12 ***4905** BERNAL BREIS, MARIA SI
13 ***4351** BOLUDA LOPEZ, ANGEL SI
14 ***8442** BURRUEZO MARTINEZ, ANGELES SI
15 ***8034** CABRERA BALLESTER, SILVIA SI
16 ***4607** CAMPOS APARICIO, ALBERTO SI
17 ***6839** CANELLADA MUÑOZ, DAVID SI
18 ***8342** CARMONA HIDALGO, LAURA SI
19 ***5421** CASCALES ABELLAN, MARTA NO
20 ***1519** CREMADES SOLANO, CRISTINA NO
21 ***5810** CUELLAR GALERA, MARIA JOAQUINA SI
22 ***5865** DE LA CIERVA BENTO, ANA SI
23 ***4601** DIAZ TOMAS, JUAN MANUEL SI
24 ***0219** EGEA MEDRANO, MANUEL ALEJAND SI
25 ***0135** EGIO RUBIO, CARLOS JAVIER SI
26 ***9223** ESCRIBANO GONZALVEZ, MARIA ISABEL SI
27 ***0937** ESCRIBANO GUILLAMON, REBECA SI
28 ***1122** ESCRIBANO MORALES, JAIME SI
29 ***1107** FABREGAS GOLLONET, PALOMA SI
30 ***7435** FASOLI PENSA, MARIELA GEORGI SI
31 ***5364** FERNANDEZ CALVO, VEGA NO
32 ***7944** FERNANDEZ MOYANO, ANA MILAGROSA SI

Pág 4 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 249923

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

33 ***9655** GALIANO INIESTA, JOSE FRANCISCO SI
34 ***5781** GARCIA HIDALGO, MIRIAM SI
35 ***0705** GARCIA MOYA, MARIA JOSE SI
36 ***8042** GARCIA SALVAGO, ANA LUZ SI
37 ***9579** GARCIA-VALDECASAS MOLINA, MARIA DEL CARM SI
38 ***3256** GARRIDO GUILLAMON, MARGARITA SI
39 ***3863** GASCON PALLARES, CLAUDIA SI
40 ***6493** GOMEZ FERRANDO, MARIA REMEDIOS SI
41 ***0432** GOMEZ GONZALEZ, PEDRO JOSE NO
42 ***1830** GOMEZ MOYA, SERGIO SI
43 ***5281** GOMEZ PEREZ, ROCIO INMACULA SI
44 ***2776** GOMEZ SALES, RAFAEL SI
45 ***6903** GOMEZ SANCHEZ, IGNACIO ANGEL SI
46 ***3652** GONZALEZ ADAN, LYDIA SI
47 ***0576** GONZALEZ DIAZ, RAQUEL NO
48 ***1268** GONZALEZ LIRON, SALVADOR SI
49 ***6683** GONZALEZ PEREZ, ANA MARIA SI
50 ***8758** GRACIA MARTINEZ, MARIA DOLORES SI
51 ***3089** GUTIERREZ LOPEZ, CARMEN MARIA SI
52 ***7733** HEREDIA GALIAN, CRISTINA SI
53 ***7147** HERNANDEZ SOLER, LUCIA NO
54 ***3663** HERRERO NAVARRO, ANDREA SI
55 ***0509** HURTADO SALMERON, MARIA ANTONIA SI
56 ***2410** IBORRA CARVAJAL, JOSE MARIA SI
57 ***4419** JOVER TEROL, ANGEL DIEGO SI
58 ***0014** LECHUGO ABELLAN, PEDRO ANTONIO SI
59 ***2100** LIZARAN ARNALDOS, PEDRO SI
60 ***2022** LOPEZ ESPALLARDO, MARIA DEL PILA SI
61 ***6723** LOPEZ JORDAN, NATALIA SI
62 ***4299** LOPEZ MARIN, ELENA SI
63 ***0638** LOSANTOS ALBACETE, FRANCISCO JAVI SI
64 ***5309** LOZANO GARCIA, PILAR SI
65 ***5793** LUQUE JUAREZ, SIMITH CINDY SI
66 ***6892** MADRID VIVANCOS, SALVADOR SI
67 ***1321** MAIQUEZ GOSALVEZ, JUAN SI
68 ***5674** MARCO LOZANO, JOSE DAVID SI
69 ***1495** MARIN GARCIA, ANDRES SI
70 ***4832** MARQUES GALVEZ, ALBA SI
71 ***0514** MARTIN MUÑOZ, CRISTINA SI
72 ***8810** MARTINEZ FERNANDEZ, REBECA ELISA SI
73 ***4267** MARTINEZ GARCIA, MARIA CARMEN SI

Pág 5 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 249923

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

74 ***8635** MARTINEZ GINES, DIANA SI
75 ***9646** MARTINEZ MARTINEZ, HELENA SI
76 ***4757** MARTINEZ MARTINEZ, MIRIAM SI
77 ***1934** MATEO GONZALEZ, SILVIA SI
78 ***2037** MATEO LOPEZ, MARIAN SI
79 ***7940** MATEO SANCHEZ, ANA SI
80 ***4278** MAYOR MAESO, NURIA SI
81 ***7180** MECA MECA, JOSEFINA SI
82 ***3478** MENDEZ HEREDIA, MANUELA SI
83 ***1576** MESEGUER CONESA, ANGEL NO
84 ***4113** MORENO NIETO, MARIA JOSEFA SI
85 ***4023** MUÑOZ LORENTE, MARIA TERESA SI
86 ***5751** MURO CALERO, ANGELA SI
87 ***4352** NAVARRO LOPEZ, BEATRIZ SI
88 ***4931** NORTES MANJAVACAS, SILVIA SOFIA SI
89 ***4317** OLLETA PEREZ, MIKEL SI
90 ***1459** ORTIGOSA CELDRAN, ESTHER SI
91 ***4194** ORTIN HUESCAR, MARIA SI
92 ***0826** ORTIN JIMENEZ, DANIEL SI
93 ***2726** ORTIZ GEA, MARIA ENCARNAC SI
94 ***2707** PANALES LOPEZ, DEBORA NO
95 ***1135** PANALES LORCA, GEMA SI
96 ***5485** PARDO HERNANDEZ, ADRIAN SI
97 ***4619** PASCUAL ORTUÑO, MARIA DEL MAR SI
98 ***3472** PASTRANA FERNANDEZ, ALBA SI
99 ***4619** PEREZ GRACIA, YAIZA MARIA SI
100 ***0034** PEREZ ROBLES, REBECA SI
101 ***6338** PIQUERAS MEGIAS, ALEJANDRO SI
102 ***5697** PUCHADES BELTRAN, JORDI SI
103 ***9598** PUJANTE ZAPATA, MAR SI
104 ***8550** RAMIREZ PACHECO, MARIA DEL CARM SI
105 ***5118** RASCON ALCAINA, ALMUDENA SI
106 ***4980** ROBLES LOPEZ, CARMEN MARIA SI
107 ***9762** ROMERO GARCIA-GALAN, ESTER SI
108 ***0107** ROMERO RODENAS, BEATRIZ SI
109 ***0366** ROS CARA, LUCIA SI
110 ***5270** ROSIQUE MARTINEZ, CARLOS JAVIER SI
111 ***4613** RUBIO DIAZ, CONCHA SI
112 ***9616** RUBIO RODRIGUEZ, MIRIAM SI
113 ***4059** RUIZ MARTINEZ, VICTOR SI
114 ***3753** SAEZ SOTO, MARIA ANGELES SI

Pág 6 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 249923

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

115 ***9894** SANCHEZ COBARRO, PALOMA DEL HEN SI
116 ***3344** SANCHEZ COSTA, RAUL SI
117 ***9105** SANCHEZ GALIANO, GREGORIO SI
118 ***2036** SANCHEZ HERNANDEZ, JOSE ANTONIO SI
119 ***3326** SANCHEZ LOPEZ, MERCEDES GUIOM SI
120 ***0046** SANCHEZ LOPEZ, SANDRA SI
121 ***0823** SANCHEZ URREA, FRANCISCA SI
122 ***1161** SANTOS MORALES, IRENE SI
123 ***9408** SAURA SANCHEZ, ROSALIA NO
124 ***1944** SEGURA CERDA, RAQUEL SI
125 ***7459** SIGUENZA MONZON, JOSE DANIEL SI
126 ***7570** SOLER MARTINEZ, MARTA SI
127 ***9565** TEJIDO JIMENEZ, BEATRIZ SI
128 ***6142** TORMO BABE, MARIA LUISA SI
129 ***4864** TORRAS BELTRAN, BORJA SI
130 ***0505** VALERO MARTINEZ, LUIS MARIA SI
131 ***4045** VAZQUEZ TOMAS, BEATRIZ SI
132 ***2278** VERA GARRE, JOSE ANTONIO SI
133 ***2175** VILLA GARCIA, MARIA ANGELES SI
134 ***0483** ZAMORA IBAÑEZ, LAURA SI
135 ***4693** ZAMORA JODAR, JOSE SI
136 ***8160** ZAPLANA PEREZ, ALFONSO SI

Pág 7 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 249923

CÓDIGO: AFX16L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN PERIODISMO 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***5689** ALARCON GONZALEZ, MARIA DEL CARM SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***7468** DIAZ BAÑON, JOSE MARIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***8160** GALERA GOMEZ, MARINA SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
4 ***2128** GARCIA ALVAREZ, LETICIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***2218** ILLAN MACANAS, SONIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
6 ***2907** MANZANO CRUZADO, PALOMA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
7 ***1029** MARTINEZ GARCIA, JOSE ANTONIO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
8 ***0849** MARTINEZ SANCHEZ, MARTA SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
9 ***5044** RODRIGUEZ TORRES, HELENA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

10 ***7686** SALMERON SAURA, RAQUEL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
11 ***7869** SANCHEZ BERNAL, ELVIRA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
12 ***3987** TORRECILLAS GARCIA, JUAN PEDRO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
13 ***0458** VERA CASTILLO, MARIA ARACELI SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág 8 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4426/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4427/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	4428/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	4429/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de abril de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se abre pl
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4025/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-605/2024 de 16 de mayo, por la que se nombran funcionarios de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Especialistas: esp
	4026/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-608/2024 de 16 de mayo, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxilia
	4266/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-634/2024 de 23 de mayo, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Esp
	4208/2024	Anuncio de la Resolución R-618/2024 de 21 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	4209/2024	Anuncio de la Resolución R-621/2024 de 21 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4371/2024	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2024 de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la línea de ayuda correspondiente a los compromisos de gestión medioambientales y climáticos de la intervención Feader PEPA
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4425/2024	Resolución de 28 de mayo de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración social entre la Agencia Tributaria de la Región de Murciay la empresa Gestión y Tramitación Notar
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4372/2024	Modificación extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4217/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la escultura monumental dedicada a Cipriano Galea García, ubicada en la plaza de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4194/2024	Resolución de 9 de mayo de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia la constitución de la organización sindical denominada Asociación Avanza Médica en siglas AM, con número de depósito 30100081.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	4200/2024	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización ambiental integrada expediente AAI20230007, por modificación sustancial de  instalación dedicada a la fabricación de envases y embalajes metálicos ligeros en el TM d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Demarcación de Costas en Murcia
	4090/2024	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de deslinde de los bienes de dominio público marítimo-terrestre en el tramo de costa de unos mil trescientos cuarenta y seis (1.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4201/2024	Aprobación definitiva de modificación de créditos n.º 7/2024, al Presupuesto Municipal Prorrogado para el año 2024.
	Las Torres de Cotillas
	4172/2024	Exposición pública de avance de modificación estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	4417/2024	Aprobación definitiva Expte. modificación de créditos 8/2024 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	Mazarrón
	4104/2024	Ordenanza reguladora de los patrocinios privados de actividades municipales.
	San Javier
	4185/2024	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Medio de Administración Especial (Técnico Jurídico) en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San 
	Torre Pacheco
	4410/2024	Edicto de aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos.
	Villanueva del Río Segura
	4214/2024	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.
	Yecla
	4210/2024	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza. Padrón de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública ejercicio 2024.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4426/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4428/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	4429/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de abril de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se abre pl
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4025/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-605/2024 de 16 de mayo, por la que se nombran funcionarios de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Especialistas: esp
	4026/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-608/2024 de 16 de mayo, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxilia
	4266/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-634/2024 de 23 de mayo, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Esp
	4208/2024	Anuncio de la Resolución R-618/2024 de 21 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	4209/2024	Anuncio de la Resolución R-621/2024 de 21 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4371/2024	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2024 de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la línea de ayuda correspondiente a los compromisos de gestión medioambientales y climáticos de la intervención Feader PEPA
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4425/2024	Resolución de 28 de mayo de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración social entre la Agencia Tributaria de la Región de Murciay la empresa Gestión y Tramitación Notar
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4372/2024	Modificación extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4217/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la escultura monumental dedicada a Cipriano Galea García, ubicada en la plaza de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4194/2024	Resolución de 9 de mayo de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia la constitución de la organización sindical denominada Asociación Avanza Médica en siglas AM, con número de depósito 30100081.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	4200/2024	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización ambiental integrada expediente AAI20230007, por modificación sustancial de  instalación dedicada a la fabricación de envases y embalajes metálicos ligeros en el TM d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Demarcación de Costas en Murcia
	4090/2024	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de deslinde de los bienes de dominio público marítimo-terrestre en el tramo de costa de unos mil trescientos cuarenta y seis (1.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4201/2024	Aprobación definitiva de modificación de créditos n.º 7/2024, al Presupuesto Municipal Prorrogado para el año 2024.
	Las Torres de Cotillas
	4172/2024	Exposición pública de avance de modificación estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	4417/2024	Aprobación definitiva Expte. modificación de créditos 8/2024 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	Mazarrón
	4104/2024	Ordenanza reguladora de los patrocinios privados de actividades municipales.
	San Javier
	4185/2024	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Medio de Administración Especial (Técnico Jurídico) en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San 
	Torre Pacheco
	4410/2024	Edicto de aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos.
	Villanueva del Río Segura
	4214/2024	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.
	Yecla
	4210/2024	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza. Padrón de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública ejercicio 2024.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4426/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4428/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	4429/2024	Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de abril de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se abre pl
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4025/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-605/2024 de 16 de mayo, por la que se nombran funcionarios de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Especialistas: esp
	4026/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-608/2024 de 16 de mayo, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxilia
	4266/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-634/2024 de 23 de mayo, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Esp
	4208/2024	Anuncio de la Resolución R-618/2024 de 21 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	4209/2024	Anuncio de la Resolución R-621/2024 de 21 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4371/2024	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2024 de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la línea de ayuda correspondiente a los compromisos de gestión medioambientales y climáticos de la intervención Feader PEPA
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4425/2024	Resolución de 28 de mayo de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración social entre la Agencia Tributaria de la Región de Murciay la empresa Gestión y Tramitación Notar
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4372/2024	Modificación extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4217/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la escultura monumental dedicada a Cipriano Galea García, ubicada en la plaza de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4194/2024	Resolución de 9 de mayo de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia la constitución de la organización sindical denominada Asociación Avanza Médica en siglas AM, con número de depósito 30100081.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	4200/2024	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización ambiental integrada expediente AAI20230007, por modificación sustancial de  instalación dedicada a la fabricación de envases y embalajes metálicos ligeros en el TM d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Demarcación de Costas en Murcia
	4090/2024	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de deslinde de los bienes de dominio público marítimo-terrestre en el tramo de costa de unos mil trescientos cuarenta y seis (1.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4201/2024	Aprobación definitiva de modificación de créditos n.º 7/2024, al Presupuesto Municipal Prorrogado para el año 2024.
	Las Torres de Cotillas
	4172/2024	Exposición pública de avance de modificación estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	4417/2024	Aprobación definitiva Expte. modificación de créditos 8/2024 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	Mazarrón
	4104/2024	Ordenanza reguladora de los patrocinios privados de actividades municipales.
	San Javier
	4185/2024	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Medio de Administración Especial (Técnico Jurídico) en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San 
	Torre Pacheco
	4410/2024	Edicto de aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos.
	Villanueva del Río Segura
	4214/2024	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.
	Yecla
	4210/2024	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza. Padrón de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública ejercicio 2024.

